

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd: Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Spojená škola, Jarmočná 108, 064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 53265301

Zastúpený: Mgr. Ján Bondra, riaditeľ

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzatvárajú podľa § 788 a nasledujúcich zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „OZ“) a Rámcovej dohody č. RD č. 1764/2023/DSB uzavretej medzi Prešovským samosprávnym krajom a Union poisťovňou a. s. zo dňa 16.11.2023 a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tento dodatok č. 1 k poistnej zmluve č. 11-424939 (ďalej len „dodatok“).

Účinnosť dodatku: od **19.12.2023**,
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jeho zverejnení poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bol zverejnený na návrh poisťovateľa (ust. § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka)

Predmetom dodatku je:

1. Zaradenie predmetu poistenia:

Vložka č. 1: živelné poistenie

b) Zaraduje sa do poistenia **hnuteľný majetok podľa prílohy** vedený v účtovnej evidencii poisteného spolu na agregovanú poistnú sumu **427 074,96 EUR**

Upravená poistná suma	Ročné poistné v EUR
b) 0,21 ‰ z agregovanej poistnej sumy 427 074,96 EUR	89,69
Celkové ročné poistné	89,69 EUR

Spoluúčasti:

Pre body a), b) sa dojednáva franšíza 100,00 EUR.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 2: Poistenie pre prípad odcudzenia
Navyšuje sa poistná suma o:

b) Súbor hnutel'ného majetku, všetkých účtovných tried, vrátane DHM a OTE, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, zásob, vedených v účtovnej evidencii poisteného na obstarávaciu cenu a hnutel'ného majetku vedeného na podsúvahových účtoch a prevzatého hnutel'ného majetku vedených v účtovnej evidencii poisteného na novú cenu, na prvé riziko na poistnú sumu 10 000,00 EUR

h) Súbor hnutel'ného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko, na poistnú sumu 10 000,00 EUR pre riziko vandalizmus nezistený a zistený páchatel'.

Spoluúčasti:

Upravená poistná suma		Ročné poistné v EUR
b) 6,00 ‰ z agregovanej poistnej sumy	10 000,00 EUR	60,00
h) 7,25 ‰ z agregovanej poistnej sumy	10 000,00 EUR	72,50
Celkové ročné poistné		132,50 EUR

Pre bod b): 0,00 EUR .

Pre body g), h): 33,19 EUR .

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 3: Poistenie elektroniky a strojov

a) Stroje, prístroje, elektronické prístroje a zariadenia, vedené v účtovnej evidencii poisteného, vo všetkých účtovných triedach na novú cenu, na 1. riziko, na poistnú sumu 20 000,00 €

Upravená poistná suma		Ročné poistné v EUR
a) 8,50 ‰ z agregovanej poistnej sumy	20 000,00 EUR	170,00
Celkové ročné poistné		170,00 EUR

Spoluúčasti:

Pre bod a) 33,19 EUR .

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Súhrn ročného poistného za poistnú zmluvu a dodatok:

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné s daňou
1.	Živelné poistenie	áno	23 143 967,14 €	4 861,77 €
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	100 662,00 €	638,50 €
3.	Poistenie elektroniky a strojov	áno	70 000,00 €	595,00 €
4.	Poistenie skla	áno	2 000,00 €	60,00 €
5.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	50 000,00 €	300,00 €
Celkové ročné poistné s daňou:				6 455,27 €
Ročné poistné za dodatok č.1:				392,19 €

Rekapitulácia poistného

Aktuálne poistné obdobie				
Ročné poistné s daňou za dodatok:	392,19 €			
Výška splátok do konca aktuálneho poistného obdobia:	13,97 €			
Dátumy splatnosti splátok:	19.12.2023			
Nasledujúce poistné obdobia				
Frekvencia platenia:	štvrtročne			
Ročné poistné s daňou za PZ + D1:	6 455,27 €			
Výška splátok:	1 613,81 €	1 613,82 €	1 613,82 €	1 613,82 €
Dátumy splatnosti splátok:	01.01.	01.04.	01.07.	01.10.
	príslušného kalendárneho roka			
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX			
Variabilný symbol:	11424939			

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Dodatok č.1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých poistník obdrží dve a poisťovateľ dve vyhotovenia.

Na dodatok sa vzťahujú všetky riziká a poistné sumy podľa poistnej zmluvy a dodatkov. Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy č. 11-424939 zostávajú nezmenené.

V Starej Ľubovni, dňa 18.12.2023

V Prešove, dňa 18.12.2023

Pk

Podklad k poistieniu dodatok č.1

Vybavenie SŠ Stará Ľubovňa, Zariadenia, nástroje a súvisiace vybavenie pre stolára _06/2023

Dlhodobý majetok

P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Set vzduchového náradia s príslušenstvom pre stolára	1	2 637,60 €	2 637,60 €
1.	Set dielenského nábytku a súvisiaceho vybavenia	1	11 443,20	11 443,20 €
2.	Set na porez laminátovej drevotrieskovej dosky	1	15 084,00	15 084,00 €
3.	Hrubkovacia fréзка	1	16 800,00	16 800,00 €
4.	Zarovnávacía fréзка	1	7 800,00	7 800,00 €
5.	Set na kolikovanie	1	5 343,60	5 343,60 €
6.	Set na olepovanie hrán	1	11 160,00	11 160,00 €
7.	Širokopásová brúška	1	19 320,00	19 320,00 €
8.	Set na dľabanie dreva	1	4 140,00	4 140,00 €
9.	Set na brúsenie dreva	1	4 216,80	4 216,80 €
10.	Set odsávacích zariadení	1	32 904,00	32 904,00 €
11.	Set na profilové frézovanie k spodnej fréze	1	2 928,00	2 928,00 €
12.	Set zariadení pre ručné hobl'ovanie a frézovanie	1	3 446,40	3 446,40 €
13.	Set na pílenie dreva	1	5 908,80	5 908,80 €
14.	Set pre ručné, rovinné a horizontálne vrtanie s príslušenstvom	1	2 371,20	2 371,20 €
15.	Set na umelecké opracovanie dreva	1	3 906,00	3 906,00 €
16.	Set na lepenie dreva	1	6 852,00	6 852,00 €
17.	Set na brúsenie nástrojov	1	3 720,00	3 720,00 €
18.	Set aku nástrojov na spájanie s príslušenstvom	1	3 564,00	3 564,00 €
SPOLU				163 545,60 €

Podklad k poisteniu dodatok č.1

Zmluva č. 1949/2023/OE zo dňa 14.12.2023 o zverení ďalšieho majetku PSK do správy

Dlhodobý majetok

P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Peletovacia linka s príslušenstvom	1	65 826,00 €	65 826,00 €
1.	Formatovacia Pila HOLZMANN	1	6 942,00	6 942,00 €
2.	Zrovnáacia a hrubkovacia fréзка JET JPT-410	1	4 572,00	4 572,00 €
3.	Pásová brúska HOLZMANN	1	9 204,00	9 204,00 €
4.	Laserový ploter - gravírka DOBOT nagician	1	4 383,60	4 383,60 €
5.	Tesárska pásová píla ručná RPP 290	1	2 652,00	2 652,00 €
6.	Elektrická pokosová píla DeWALT	1	1 872,00	1 872,00 €
7.	Rúrová sušička pilín MHGH-I	1	10 260,00	10 260,00 €
SPOLU				105 711,60 €

Drobný majetok

P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Akumulátorová reťazová píla	2	592,80	1 185,60 €
2.	Akumulátor pre reťazovú pílu	2	327,60	655,20 €
3.	Rýchlonabíjačka pre akumulátorovú pílu	2	168,00	336,00 €
4.	Akumulátorový skrutkovač	2	62,40	124,80 €
5.	Akumulátorový skrutkovač s príklepom	2	202,80	405,60 €
6.	Pokosová a skracovacia píla 1219L	2	987,60	1 975,20 €
7	Okružná píla so stolom Bosch	2	873,60	1 747,20 €
8	Hranová brúska HOLZMANN	1	1 248,00	1 248,00 €
9	Pásová píla HBS400	1	1 638,00	1 638,00 €
10	Stolný sústruh na drevo GM LAGUNA REVO	1	1 640,40	1 640,40 €
11	Elektrická vrchná fréza Festool	1	1 048,32	1 048,32 €
12	Brúska na hobľovacie nože MS6000	1	494,40	494,40 €
13	Eelektrická vrtačka stojanová ručná HOLZMANN	1	583,44	583,44 €
14	Lamelová fréзка MAKITA	1	432,00	432,00 €
15	Kefová brúska MAKITA	1	624,00	624,00 €
SPOLU				14 138,16 €

Podklad k poisteniu dodatok č.1

Vybavenie SŠ Stará Ľubovňa, Časť2 Chladiace zariadenia

Dlhodobý majetok

P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Set chladiaceho zariadenia I.	1	8242,8	8242,8
2.	Digitálna chladnička	8	4982,4	39859,2
3.	Digitálna mraznička	4	4009,2	16036,8
4.	Set chladiaceho zariadenia II	1	6134,4	6134,4
5.	Chladiaci box	1	14304	14304
6.	Chladiaci stôl	4	4080	16320
7.	Mraziaci stôl	4	4638	18552
8.	Set chladiaceho zariadenia do záhradnej kuchyne	1	6134,4	6134,4
			SPOLU	125 583,60 €

Podklad k poisteniu dodatok č.1

Zmluva č. 1813/2023/OE zo dňa 27.11.2023 o zverení ďalšieho majetku PSK do správy
a 1693/20223/OE (dopoistenie majetku)

Dlhodobý majetok

P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Zariadenia na premiestňovanie paliet - paletový a vysokozdvížný vozík	1	5 532,00	5 532,00 €
2.	Akumulátorový páskovač	1	3 000,00	3 000,00 €
3.	Príslušenstvo k malotraktoru KUBOTA - Predný nakladač KUBOTA LA424	1	5 580,00	5 580,00 €
4.	Príslušenstvo k malotraktoru KUBOTA - Dvojpluh AGROBON PNJ 2-25	1	1 308,00	1 308,00 €
SPOLU				15 420,00 €
Drobný majetok				
P. č.	Názov	Množstvo	jednot. Cena	Cena spolu
1.	Pračka BOSCH	1	1 320,00	1 320,00 €
2.	Sušička LORD	1	960,00	960,00 €
3.	Naparovacia žehlička Electrolux	1	396,00	396,00 €
	SPOLU			2 676,00 €